



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ที่

วันที่ 27 มิถุนายน 2561

เรื่อง

แจ้งผลการพิจารณาการกำหนดราคากลาง โครงการชุดลอกเปลี่ยนท่อระบายน้ำรอบหมู่บ้าน หมู่ที่ 2

เรียน นายกองตำบลการบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว ได้ดำเนินการจ่ายเช็คเงินสะสม สมัยวิสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 2561 เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2561 เป็นค่าดำเนินการโครงการชุดลอกเปลี่ยนท่อระบายน้ำรอบหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 ตำบลย่านยาว อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร โดยชุดลอกคลองระบายน้ำ ปากคลองกว้าง 1.00 เมตร ยาว 370.00 เมตร วางท่อ คสล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ยาว 137.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาวกำหนด นั้น


ขณะนี้ทางองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว ได้ดำเนินการตามระเบียบว่าด้วยการพัสดุ จัดให้มีการกำหนดราคากลางของการจัดหาพัสดุ จะต้องมีการกำหนดราคากลางของราคาพัสดุนั้นๆ โดยทาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ซึ่งประกอบไปด้วย


- | | | |
|--------------------------|---------------------|-------------|
| 1. นายวิญญู เขียนยี่คิ้ว | ปลัด อบต.ย่านยาว | เป็นประธานฯ |
| 2. นางนวนนาฏ เขียงแรง | ผู้อำนวยการกองคลัง | กรรมการฯ |
| 3. นางสาวนพพรณ ไจหาญ | รองปลัด อบต.ย่านยาว | กรรมการฯ |

คณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจสอบ เห็นควรใช้ราคาตามประมาณการ ปร.4 ปร.5 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2561 ในราคากลางที่ 186,000.- บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

ทางคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงเรียนมาเพื่อโปรดและพิจารณา แล้วแจ้งให้เจ้าหน้าที่ พักสูดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบ ขององค์การปกครองท้องถิ่น เพื่อให้ประชาชนได้รับประโยชน์ ต่อไปตาม เอกสารประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้

ขอแสดงความนับถือ



นายวิญญู เขียนยี่คิ้ว
ปลัด อบต.ย่านยาว
ประธานกรรมการ


นางนวนนาฏ เขียงแรง
ผู้อำนวยการกองคลัง
กรรมการ


นางสาวนพพรณ ไจหาญ
รองปลัด อบต.ย่านยาว
กรรมการ

-2-

- ทราบ -

.....
.....
.....

(นายวิญญู เคียนิชิต์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลยานยาว

คำสั่ง / อนุมัติ

.....
.....
.....
จ.ศ.อ. 
สะพาน อิ่มอยู่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยานยาว



แบบ ป.ป.ช.๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการชุดลอกเปลี่ยนท่อระบายน้ำรอบหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ ตำบลยานยาว อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร โดยชุดลอกคลองระบายน้ำ ปากคลองกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๓๗๐.๐๐ เมตรวางท่อ คสล. เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๑๓๗.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบแปลนที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลยานยาวกำหนด

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘๖,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ดำเนินการโครงการชุดลอกเปลี่ยนท่อระบายน้ำรอบหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ ตำบลยานยาว อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร โดยชุดลอกคลองระบายน้ำ ปากคลองกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๓๗๐.๐๐ เมตรวางท่อ คสล.เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๑๓๗.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบแปลนที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลยานยาวกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๘๖,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๕) และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวิญญู เคียนยี่คิ้ว	ปลัด อบต.ยานยาว	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางนวยนาฏ เชียงแรง	ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ
๖.๓ นางสาวนพวรรณ ใจหาญ	รองปลัด อบต.ยานยาว	กรรมการ

ใบประมาณราคาค่าดำเนินงาน

ประมาณการ ชุดลอกเปลี่ยนท่อระบายน้ำรอบหมู่บ้าน หมู่ที่ 2
 สถานที่ดำเนินงาน ม. 2 ต. ยานยาว อ. เมืองพิจิตร จ. พิจิตร
 ประมาณการตามแบบเลขที่ ประมาณการเมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2561
 หน่วยงานออกแบบและรายการ ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลยานยาว ปริมาณงาน ชุดลอกท่อระบายน้ำ ปักลวดกรงรับ 1,00 ตาราง 370 ม. วางท่อ กสช. Ø 0.60 ม. Ø 1.37.00 ม. ตามแบบกำหนด
 หน่วยงานขอรับงาน สรรพช่างก่อสร้าง สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดพิจิตร เดือน มีนาคม 2561

แบบ ป.ร. 4

แผ่นที่ 1/2

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	ราคารวม	ราคาหน่วย	ราคารวม		
1	งานหรือ ขุดดินหรือท่อระบายน้ำ กสช. ขนาด Ø 0.50 ม. และ Ø 0.40 ม. รวม หรือแฉกคอนกรีตคดองส่งน้ำ	100.00	ท่อน	-	-	205.00	20,500.00	20,500.00	ชนย้ายลอก
2	งานชุดลอก	8.40	ตร.ม.	-	-	25.00	210.00	210.00	
3	ขุดดินลอกกอลงระบายน้ำ งานวางท่อ	180.00	ลบ.ม.	-	-	15.33	2,759.40	2,759.40	
4	วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.60 ม. พร้อมฝังกลบ รวมปูนทราย วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 ม. พร้อมฝังกลบ รวมปูนทราย	137.00	ท่อน	620.00	84,940.00	116.00	15,892.00	100,832.00	
		16.00	ท่อน	420.00	6,720.00	75.00	1,200.00	7,920.00	
5	งานฉาบผิวจราจร หินคลุกผิวจราจรทางเข้า-ออก พร้อมเกลี่ยเรียบ งานซ่อมแซมกอลงส่งน้ำคอนกรีต คอนกรีตคดคอง แบบหล่อคอนกรีต	56.00	ลบ.ม.	310.00	17,360.00	4.17	233.52	17,593.52	
		0.42	ลบ.ม.	1,495.00	627.90	306.00	128.52	756.42	
		0.15	ลบ.ม.	330.00	49.50	-	-	49.50	
	รวมยอดยกไป				109,697.40		40,923.44	150,620.84	

ใบประมาณราคาค่าดำเนินงาน

ประมาณการ ชุดลอกเปลี่ยนท่อระบายน้ำรอบหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 แบบ ปร. 4
 สถานที่ดำเนินงาน ม.2 ต. ยานยาว อ.เมืองพิจิตร จ.พิจิตร แผ่นที่ 2/2
 หน่วยงานออกแบบและรายการ ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลยานยาว ปริมาณงาน ประมาณการเมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2561
 ประมาณการโดย นายฉชน ศรีทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส อ้างอิงราคาคำนวณต่อสร้าง สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดพิจิตร เดือน มีนาคม 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	ราคารวม	ราคาหน่วย	ราคารวม		
	รวมยอดยกมา				109,697.40		40,923.44	150,620.84	
	ค่าแรงประกอบแบบหล่อคอนกรีต	0.30	ตร.ม.	-	-	103.00	30.90	30.90	
	รวมยอด				109,697.40		40,954.34	150,651.74	

รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน 127,182.34
 ค่า Factor F = 1.2782 35,382.13
 งานรื้อ + งานชุดลอก 23,469.40
 รวมราคาค่าดำเนินงาน 186,033.87
 รวมค่าดำเนินงานที่นำเสนอเป็นเงิน 186,000.00

(ลงชื่อ).....
 (นายฉชน ศรีทอง)
 นายช่างโยธาอาวุโส อบต. ยานยาว

(ลงชื่อ).....
 (นายวิชา ศรีสุข)
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. ยานยาว

(ลงชื่อ).....
 (สะท้อน อิ่มอยู่)
 นาย อบต. ยานยาว

สรุปผลการประมาณราคาค่าดำเนินงาน

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ประเภทงาน ชุดลอกเปลี่ยนท่อระบายน้ำรอบหมู่บ้าน หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลย่านยาว อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว หมู่ที่ 4 ตำบลย่านยาว อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร

คำนวณราคากลาง วันที่ 27 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ		หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	127,182.34	Factor F 1.2782
2	Factor F 1.2782	35,382.13	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	งานรื้อ + งานชุดลอก	23,469.40	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- พื้นที่ปกติ
	รวมเป็นเงิน	186,033.87	
สรุป	รวมค่าดำเนินงานที่นำเสนอ	186,000.00	
	(ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิญญู เคียนยี่ศว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

(ลงชื่อ)..........กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางนวยนาฏ เขียงแรง)

ผู้อำนวยการกองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

(ลงชื่อ)..........กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวนพวรรณ ใจหาญ)

รองปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว